Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 12.07.2021                                                                                                          № 4691

Об утверждении тарифов на услуги,

оказываемые муниципальным

бюджетным учреждением

«Центр психолого-медико-

социального сопровождения №85»

В соответствии с подпунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Устава города, пунктом 5

Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги

муниципальных предприятий и учреждений, утвержденного решением Городского

Совета от 19.11.2008 № 35/7, положением о порядке расчета тарифов на услуги

муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений,

утвержденным постановлением Исполнительного комитета от 01.11.2013 № 6561

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным

учреждением «Центр психолого-медико-социального сопровождения №85»,

согласно приложению.

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия»,

«Шахри Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города

Набережные Челны в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М..

Руководитель

Исполнительного комитета               Ф.Ш. Салахов

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW363;n=52565;fld=134;dst=100669
consultantplus://offline/main?base=RLAW363;n=40370;fld=134;dst=100010

2

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

от «12» 07.2021 № 4691

Тарифы

на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением

«Центр психолого-медико-социального сопровождения №85»

№

 п/п
Наименование услуги

Единица

измерения
Контингент Цена

Образовательные и развивающие услуги

1.

Углубленная диагностика индивидуальных

особенностей, ресурсов и рисков – по запросам

родителей и подростков старше 15 лет

45 мин./чел. дети 445,00

2.

Индивидуальные общеразвивающие занятия

с детьми, направленные на их общее

психофизическое, психоэмоциональное,

познавательное развитие и подготовка детей

к школе

30 мин/чел. дети 350,00

3.

Индивидуальные общеразвивающие занятия

с детьми, направленные на их общее

психофизическое, психоэмоциональное,

познавательное развитие и подготовка детей

к школе

45 мин./чел. дети 510,00

4.

Диагностика и консультации проводимые

учителями-логопедами, педагогами-

психологами, учителями-дефектологами,

социальными педагогами, медицинскими

работниками сверх нормативной нагрузки,

в том числе для лиц, не являющихся

участниками образовательного процесса

60 мин./чел. дети 435,00

5.

Профориентационная диагностика

и консультирование
60 мин/гр.

дети

(группа

до 8

человек)

800,00

6.

Проведение психолого-педагогического

скрининга обучающихся начальных классов по

заявкам образовательных учреждений
60 мин/гр.

дети

(группа

до 15

человек)

1070,00

7.

Психологическое консультирование взрослых

60 мин./чел. взрослые 600,00

8.

Групповая и индивидуальная семейная

психокоррекция; коррекция детско-

родительских отношений
60 мин./чел.

взрослые,

дети
600,00

3

9.

Экспертно-диагностическая деятельность,

в т.ч. по запросам судей при рассмотрении

семейных дел- об определении места

жительства ребенка, порядка общения

с ребенком, о лишении, ограничении

родительских прав и их восстановления

60 мин/чел.
взрослые,

дети
600,00

Прочие услуги

10.

Обучающие семинары и стажировки для

педагогов и психологов по основным

направлениям деятельности центра

60 мин./гр.

взрослые

(группа

до 10

человек)

700,00

11.

Проведение курсов повышения квалификации

психологов, социальных работников в области

коррекционно-развивающего обучения,

практической психологии и социально-

педагогической реабилитации детей

45 мин./гр.

взрослые

(группа

до 10

человек)

600,00

12.

Групповые тренинговые занятия со взрослыми

60 мин/гр.

дети

(группа

до 10

человек)

540,00

13.

Проведение разовых лекций, стажировок,

семинаров и других видов обучения, не

сопровождающихся итоговой аттестацией и

выдачей документов об образовании и (или)

квалификации

45 мин./гр.

взрослые

(группа

до 15

человек)

605,00

14.

Углубленная диагностика индивидуальных

особенностей, ресурсов и рисков; системы

отношений- для взрослых

60 мин/чел. взрослые 600,00

Заместитель Руководителя Аппарата,

начальник управления делопроизводством

Исполнительного комитета                                                                                    Н.И. Галиева